202
■ 带截止阀 1 级流量调整阀 （HFD）（带压力补偿、带压力·温度补偿）
该阀是由带压力补偿的流量调整阀、截止阀、单向阀有机组合而成的复合阀。
用于对机床等设备的进给动作（快速进给→低速进给→快速返回）进行控制。
● 特点
1. 小型集成化，特别适合用于对单功能机床和自动机床的进给进行控制。
2. 带压力补偿，即使入口侧和出口侧的压力出现变动，也可以不受影响从
而保持恒定的控制流量。并且，如果带温度补偿，即使发生油温变化
（粘性变化）也可以不受影响从而保持恒定的控制流量。
3. 流量与刻度大致成比例。
● 型号说明
● 为了实现良好的压力补偿，请将入口侧和出口侧的压力差保持在 0.6MPa 以上。
● 请对阀安装面进行与阀面同等的 精加工。
● 使用时，请将柱帽（凸轮）的头端角度设置在 30°以下。另外，滚柱硬度为 HRC48 ～ 52。
● 进行“慢速进给→快速返回”的进给动作控制时，请分别对内部泄油式的 OUT 侧、外部泄油式的 DR 侧施加
0.35MPa 左右的背压。
● 下推力因背压而变化，如右表所示。
● 在内部泄油式中构成高背压 （出口 （OUT）压力）回路会缩短滚柱或顶针的寿命，因此使用时请将容许背压
设置在 4MPa 以下。
● 用 Rc 螺丝连接外部泄油管道时，请在外部泄油式的型号末尾注明 -901 （外螺纹管道）或 -903 （内螺纹管
道）。
● 内部泄油式
公称
最大使用压力
MPa
自由流量
L/min
下推力
N
流量调整范围
L/min
型             号
带
压
力
补
偿
02 7 12 110
0.1 ～ 1 HFD1-PG1K-1M-02
0.1 ～ 2 HFD1-PG2K-1M-02
0.2 ～ 4 HFD1-PG4K-1M-02
03 7 30 125
0.1 ～ 1 HFD1-PG1K-1M-03A
0.1 ～ 2 HFD1-PG2K-1M-03A
0.2 ～ 8 HFD1-PG8K-1M-03A
带
压
力
温
度
补
偿
02 7 12 110
0.1 ～ 1 HFD1-KG1K-1M-02
0.1 ～ 2 HFD1-KG2K-1M-02
0.2 ～ 4 HFD1-KG4K-1M-02
03 7 30 125
0.1 ～ 2 HFD1-KG2K-1M-03
0.2 ～ 8 HFD1-KG8K-1M-03
04 7 50 180
0.1 ～ 1 HFD2-KG1K-1M-04A
0.1 ～ 2 HFD2-KG2K-1M-04A
0.4 ～ 16 HFD2-KG16K-1M-04A
公称 下推力 （N）
02 154 ×背压 MPa ＋ 110
03 250 ×背压 MPa ＋ 125
04 310 ×背压 MPa ＋ 180
（注）规格中的下推力是背压为 0时的数值。
3.2Z

温度变化而引起油粘性变化，也可以不受影响从而保持恒定的控制流量。
3. 流量与刻度大致成比例。
● 型号说明
● 为了实现良好的压力补偿，请将入口侧和出口侧的压力差保持在 0.6MPa 以上。
● 请对阀安装面进行与阀面同等的 精加工。
● 使用时，请将柱帽 （凸轮）的头端角度设置在 30°以下。另外，滚柱硬度为 HRC48 ～ 52。
● 进行 “慢速进给→快速返回”的进给动作控制时，请分别对内部泄油式的 OUT 侧、外部泄油式的 DR 侧施加
0.35MPa 左右的背压。
● 下推力因背压而变化，如右表所示。
● 在内部泄油式中构成高背压 （出口 （OUT）压力）回路会缩短滚柱或顶针的寿命，因此使用时请将容许背压
设置在 4MPa 以下。
● 需要用 Rc 螺丝连接外部泄油管道时，请在外部泄油式的型号末尾注明 -901 （外螺纹管道）或 -903 （内螺纹管道）。
公称 下推力 （N）
03 250 ×背压 MPa ＋ 125
04 310 ×背压 MPa ＋ 180
（注）规格中的下推力是背压为 0 时的数值。
3.2Z
∇∇∇
● 内部泄油 ● 内部泄油式
公称
最大使用压力
MPa
自由流量
L/min
下推力
N
流量调整范围  L/min
型   号
第 1进给 第 2进给
03  7 30 125
0.2 ～ 2 0.1 ～ 1 HFDF1-KG2K-1M-K1-03
0.2 ～ 8 0.1 ～ 1 HFDF1-KG8K-1M-K1-03
04 14 50 180
0.2 ～ 2 0.1 ～ 1 HFDF2-KG2K-1M-K1-04A
0.2 ～ 8 0.1 ～ 1 HFDF2-KG8K-1M-K1-04A
● 外部泄油 ● 外部泄油式
公称
最大使用压力
MPa
自由流量
L/min
下推力
N
流量调整范围  L/min
型   号
第 1进给 第 2进给
03  7 30 125
0.2 ～ 2 0.1 ～ 1 HFDF1-KG2K-3M-K1-03
0.2 ～ 8 0.1 ～ 1 HFDF1-KG8K-3M-K1-03
04 14 50 180
0.2 ～ 2 0.1 ～ 1 HFDF2-KG2K-3M-K1-04A
0.2 ～ 8 0.1 ～ 1 HFDF2-KG8K-3M-K1-04A
TOYOOKI.book  207 ページ  ２００７年７月１９日　木曜日　午前８時５８分
208
● 外观尺寸图
● HFDF1-KG ※ K-1M-K1-03
质量 4.0kg
质量 4.0kg
● HFDF1-KG ※ K-3M-K1-03
● HFDF2-KG ※ K-1M-K1-04A
质量 8.0kg
TOYOOKI.book  208 ページ  ２００７年７月１９日　木曜日　午前８時５８分
209
● 外观尺寸图
● HFDF2-KG ※ K-3M-K1-04A
质量 8.0kg
TOYOOKI.book  209 ページ  ２００７年７月１９日　木曜日　午前８時５８分